
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 

 Agli Atti 
 Ammi.ne Trasparente 
 

Oggetto: Avvio procedimento per la scelta del contraente esperto per prestazione d’opera  
                 professionale per attività e insegnamenti facoltativi e integrativi  
 

                  
IL DIRIGENTE SCOLATICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n.827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernete il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle ragioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

VISTO IL Decreto interministeriale del 28 agosto 2028 n.129, “Regolamento recante le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Programma Annuale Esercizio Finanziario corrente; 

VISTO il PTOF approvato per il triennio 2022/2025 dagli organi collegiali; 

        VISTO il Decreto prot.n.409 del 25/05/2023 del M.I. Ufficio Scolastico Regionale per le Marche  
riguardante l’Avviso per la selezione di istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado per la 
realizzazione di iniziative progettuali aventi per oggetto la prevenzione e il contrasto del 
fenomeno del cyberbullismo; 

VISTA la candidatura attività progettuali presentata dal ns.Istituto in data 22/06/2023: 

VISTO il decreto prot.n.831 del 22/08/2023 del M.I. Ufficio Scolastico regionale per le Marche 
con cui la Direzione generale assegna il finanziamento di € 4.300,70; 

   CONSIDERATO che è stato programmato un Progetto per prevenire e contrastare il fenomeno  
        del Cyberbullismo “DIS…CONNESSI” mediante un percorso musicale ”LE EMOZIONI IN MUSICA 
        NEL MONDO DIGITALE” per le classi 1°-2°-3° delle Scuole Primarie dell’I.C. “Gino Strada” di 
        Monte Urano; 
 

APIC838006 - A99NTSX - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001308 - 06/02/2024 - VI.2 - I



 
 

 
 
 
        CONSIDERATO che il suddetto Progetto può essere realizzato con prestazioni professionali  

specialistiche di soggetti anche esterni all’Istituzione Scolastica;  

        VERIFICATA la copertura finanziaria dal Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi; 

        RILEVATA la necessità di procedere alla selezione di personale esperto fornito di idonee 
        competenze per iniziative rivolte a prevenire e contrastare il fenomeno del cyberbullismo 
        tramite un percorso musicale “LE EMOZIONI IN MUSICA NEL MONDO DIGITALE”; 
 
 

                                                                          DECRETA 

                                                                           Art. 1 
    Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
                              

                                                                          Art. 2 
     Di deliberare le procedure di acquisizione in economia mediante avviso di selezione per il  
     reclutamento di un esperto da impiegare nel percorso di musica e di riconoscimento delle  
     emozioni nel mondo digitale per le classi 1°-2°-3° delle Scuole Primarie dell ’I.C. ”Gino Strada”  
     di Monte Urano. 

                                                                             Art.3 
     L’importo complessivo della spesa per il Progetto “LE EMOZIONI IN MUSICA NEL MONDO  
     DIGITALE è stabilito in max € 1.920,00 omnicomprensivo lordo stato da imputare al 
     programma annuale 2024 Progetto P 2.20. 
                              

                                                                          Art. 4 
Il servizio richiesto dovrà essere svolto con decorrenza dal mese di febbraio 2024 al mese di 
maggio 2024. 
                                                                                   

                                                                                 Art. 5 
Ai sensi dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del Procedimento è il 
Dirigente Scolastico Dott.ssa Anna Maria Isidori, in servizio presso l’Istituzione scolastica Monte 
Urano, Via Alfieri n.1 – tel.0734/840605 C.F. 90055070446. 
 
                                                                                     
 
 
                                                                                                                            F.to digitalmente dal 
                                                                                                               DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                              Dott.ssa Anna Maria Isidori 

 
 

APIC838006 - A99NTSX - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001308 - 06/02/2024 - VI.2 - I


		2024-02-07T08:47:33+0100
	SDRNMR59M61A462H




